证券代码：300705        证券简称：九典制药        公告编号：2020-067

湖南九典制药股份有限公司

关于控股股东及其一致行动人、持股 5%以上股东

减持股份计划实施完毕的公告

控股股东朱志宏及其一致行动人朱志云和朱志纯、持股 5%以上股东段立新

保证向本公司提供的信息内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误导性陈述或

重大遗漏。

本公司及董事会全体成员保证公告内容与信息披露义务人提供的信息一致。

湖南九典制药股份有限公司（以下简称“公司”）于 2020 年 11 月 5 日披露

《关于控股股东及其一致行动人、持股 5%以上股东减持股份预披露公告》（公告

编号：2020-049），合计持有本公司 90,670,714 股（占本公司总股本比例 38.64%）

的控股股东朱志宏先生及其一致行动人朱志云女士和朱志纯女士，计划通过竞价

交易、大宗交易及法律、法规允许的其他方式减持公司股份不超过 4,693,600

股（占本公司总股本比例 2.00%）；持有本公司 41,136,432 股（占本公司总股本

比例 17.53%）的持股 5%以上股东段立新女士，计划通过竞价交易、大宗交易及

法律、法规允许的其他方式减持公司股份不超过 7,040,400 股（占本公司总股本

比例 3.00%）。

公司于 2020 年 11 月 23 日披露了《关于持股 5%以上股东减持股份超过 1%

的公告》（公告编号：2020-051），2020 年 12 月 2 日披露了《关于控股股东及其

一致行动人减持股份超过 1%暨减持股份进展的公告》（公告编号：2020-052），

2020 年 12 月 14 日披露了《关于持股 5%以上股东减持股份的进展公告》（公告编

号：2020-056），2020 年 12 月 22 日披露了《关于持股 5%以上股东减持股份超过

1%的公告》（公告编号：2020-057）。

公司于近日收到朱志宏先生及朱志云女士和朱志纯女士、段立新女士分别出

具的《股份减持计划实施进展告知函》，其减持股份计划已分别实施完毕。现将

相关情况公告如下：

一、朱志宏先生及朱志云女士和朱志纯女士减持股份情况

1、股东减持股份情况

股东名称 减持方式 减持时间 减持均价（元/股） 减持股数（股） 减持比例（%）

朱志宏

大宗交易 2020.11.24 19.00 800,000 0.3409

大宗交易 2020.11.25 19.00 600,000 0.2557

大宗交易 2020.11.26 19.00 900,000 0.3835

竞价交易 2020.12.01 23.29 627,300 0.2673

竞价交易 2020.12.02 23.72 372,700 0.1588

朱志云

竞价交易 2020.12.07 24.00  275,000 0.1172

竞价交易 2020.12.08 24.07  204,700 0.0872

竞价交易 2020.12.09 23.24  66,728 0.0284

朱志纯
竞价交易 2020.12.24 28.10  9,000 0.0038

竞价交易 2020.12.29 26.56  17,000 0.0072

合计 3,872,428 1.6501

本次减持的股份系公司首次公开发行前已发行的股份。

2、股东本次减持前后持股情况

股东

名称
股份性质

本次减持前持有股份 本次减持后持有股份

股数（股）
占总股本

比例（%）
股数（股）

占总股本

比例（%）

朱志宏

合计持有股份 87,210,000 37.1612 83,910,000 35.7551

其中：无限售条件股份 21,802,500 9.2903 18,502,500 7.8841

有限售条件股份 65,407,500 27.8709 65,407,500 27.8709

朱志云

合计持有股份  2,185,714  0.9314  1,639,286  0.6985

其中：无限售条件股份  546,429  0.2328 1 0.0000

有限售条件股份  1,639,285  0.6985  1,639,285  0.6985

朱志纯

合计持有股份  1,275,000  0.5433  1,249,000  0.5322

其中：无限售条件股份  1,275,000  0.5433  1,249,000  0.5322

有限售条件股份 0 0.0000 0 0.0000

二、段立新女士减持股份情况

1、股东减持股份情况

股东名称 减持方式 减持时间 减持均价（元/股） 减持股数（股） 减持比例（%）

段立新

大宗交易 2020.11.19 18.50 2,190,000 0.9332

大宗交易 2020.11.20 18.50 710,000 0.3025

大宗交易 2020.12.11 21.50 950,000 0.4048

大宗交易 2020.12.14 23.00 600,000 0.2557

竞价交易 2020.12.16 27.40 100,000 0.0426

竞价交易 2020.12.17 27.85 500,000 0.2131

竞价交易 2020.12.21 27.60 550,000 0.2344

竞价交易 2020.12.22 28.06 220,200 0.0938

竞价交易 2020.12.23 28.05 3,800 0.0016

竞价交易 2020.12.24 28.17 27,800 0.0118

竞价交易 2020.12.28 26.89 598,200 0.2549

合计 6,450,000 2.7484

本次减持的股份系公司首次公开发行前已发行的股份。

2、股东本次减持前后持股情况

股东

名称
股份性质

本次减持前持有股份 本次减持后持有股份

股数（股）
占总股本

比例（%）
股数（股）

占总股本

比例（%）

段立新

合计持有股份 41,136,432 17.5287 34,686,432 14.7803

其中：无限售条件股份 10,284,108 4.3822 3,834,108 1.6338

有限售条件股份 30,852,324 13.1466 30,852,324 13.1466

注：本公告中若出现总数与各分项数值之和尾数不符的情况，均为四舍五入

原因造成。

三、其他相关说明

1、本次减持符合《证券法》、《深圳证券交易所创业板股票上市规则》、《深

圳证券交易所创业板上市公司规范运作指引》、《上市公司股东及董事、监事、高

级管理人员减持股份实施细则》等法律法规及规范性文件的规定。

2、本次实际减持情况与此前披露的减持计划一致，不存在差异减持情况。

3、本次减持的实施不会导致公司控制权发生变更，不会对公司的持续性经

营产生影响。

4、根据各股东在《首次公开发行股票并在创业板上市招股说明书》中的承

诺：“本人在公司首次公开发行股票前持有的公司股份在锁定期满后两年内减持

的，将通过合法方式进行减持，且减持价格不低于公司首次公开发行价格（如果

公司因派发现金红利、送股、转增股本、增发新股等原因进行除权、除息的，减

持底价下限和股份数将相应进行调整）。”本次减持不存在违反减持价格承诺的情

况。

四、备查文件

1、朱志宏先生及朱志云女士和朱志纯女士出具的《股份减持计划实施进展

告知函》；

2、段立新女士出具的《股份减持计划实施进展告知函》。

特此公告。

湖南九典制药股份有限公司董事会

2020 年 12 月 30 日